



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016

№ 139-пп

г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области

В соответствии со статьей 34 закона Тверской области от 02.08.2011 № 44-ЗО «О Правительстве Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. В пункте 17 раздела V Положения о Министерстве финансов Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 19.09.2011 № 42-пп «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Тверской области», слова «в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

2. В пункте 16 раздела V Положения о Министерстве по делам территориальных образований Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 68-пп «Об утверждении Положения о Министерстве по делам территориальных образований Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

3. В абзаце втором пункта 17 раздела V Положения о Министерстве образования Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

4. В абзаце втором пункта 17 раздела V Положения о Министерстве здравоохранения Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 70-пп «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Тверской области», слова «в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

5. В пункте 16 раздела V Положения о Министерстве социальной защиты населения Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 71-пп «Об утверждении Положения о Министерстве социальной защиты населения Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

6. В пункте 16 раздела V Положения о Министерстве лесного хозяйства Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 72-пп «Об утверждении Положения о Министерстве лесного хозяйства Тверской области», слова «в установленном действующим законодательством Тверской области порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

7. В пункте 15 раздела V Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 73-пп «Об утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений Тверской области», слова «министром в порядке, установленном законодательством» заменить словами «Правительством Тверской области».

8. В пункте 12 раздела V Положения о Министерстве транспорта Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 74-пп «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Тверской области», слова «министром транспорта в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

9. В пункте 16 раздела V Положения о Министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 75-пп «Об утверждении Положения о Министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

10. В абзаце втором пункта 16 раздела V Положения о Министерстве сельского хозяйства Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 76-пп «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

11. В пункте 16 раздела V Положения о Главном управлении «Государственная жилищная инспекция» Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 77-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении «Государственная жилищная инспекция» Тверской области», слова «начальником Главного управления в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

12. В пункте 17 раздела V Положения о Главном управлении региональной безопасности Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 78-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении региональной безопасности Тверской области», слова «начальником Главного управления в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

13. В пункте 16 раздела V Положения о Главном управлении по труду и занятости населения Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 80-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении по труду и занятости населения Тверской области», слова «начальником Управления в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

14. В пункте 19 раздела V Положения о Главном управлении «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 81-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области», слова «начальником Главного управления в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

15. В пункте 11 раздела V Положения о Комитете по делам культуры Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 82-пп «Об утверждении Положения о Комитете по делам культуры Тверской области», слова «председателем Комитета в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

16. В пункте 14 раздела V Положения о Комитете по делам молодежи Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 83-пп «Об утверждении Положения о Комитете по делам молодежи Тверской области», слова «председателем Комитета в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

17. В пункте 13 раздела V Положения о Комитете по физической культуре и спорту Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 84-пп «Об утверждении Положения о Комитете по физической культуре и спорту Тверской области», слова «председателем в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

18. В абзаце третьем пункта 10 раздела V Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 85-пп «Об утверждении Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Тверской области и признании утратившими силу отдельных

постановлений и отдельных положений отдельных постановлений Администрации Тверской области», слова «начальником Отдела в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

19. В пункте 26 раздела V Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 90-пп «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Тверской области», слова «Министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

20. В пункте 13 раздела IV Положения о Министерстве строительства Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 91-пп «Об утверждении Положения о Министерстве строительства Тверской области», слова «министром строительства Тверской области в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

21. В пункте 14 раздела VI Положения об Архивном отделе Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 93-пп «Об утверждении Положения об Архивном отделе Тверской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской области», слова «начальником Отдела в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

22. В пункте 13 раздела IV Положения о Главном управлении по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 94-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области», слова «начальником Главного управления в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

23. В пункте 14 раздела V Положения о Министерстве Тверской области по обеспечению контрольных функций, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 95-пп «Об утверждении Положения о Министерстве Тверской области по обеспечению контрольных функций», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

24. В пункте 16 раздела V Положения о Главном управлении «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 171-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении «государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области», слова «начальником в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

25. В пункте 13 раздела V Положения о Министерстве экономического развития Тверской области, утвержденного постановлением Правительства

Тверской области от 18.10.2011 № 172-пп «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Тверской области», слова «министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

26. Раздел V Положения о Представительстве Правительства Тверской области в городе Москве, утвержденном постановлением Правительства Тверской области от 27.11.2012 № 727-пп «Об утверждении Положения о Представительстве Правительства Тверской области в городе Москве», дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Министр имеет заместителя Министра, назначаемого на должность и освобождаемого от должности Правительством Тверской области.».

27. В пункте 13 раздела V Положения о Министерстве промышленности и информационных технологий Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 10.07.2013 № 313-пп «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и информационных технологий Тверской области», слова «Министром в установленном порядке» заменить словами «Правительством Тверской области».

28. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



И.М. Руденя